
XIII. Greifswalder Jollencup

Dänische Wiek

Endergebnisse

Einhand Gruppe

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Rating system: Custom, Entries: 14, Scoring system: Yardstick

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS 1.Wettfahrt 2.Wettfahrt 3.Wettfahrt 4.Wettfahrt 5.Wettfahrt 6.Wettfahrt Gesamt

1 Theo
Steinbrückner

 YCW 188513 Laser 4.7 125 (1) 1 1 1 1 1 5

2 Gunnar
Wessel

 YCW 1 Laser
Standard

113 4 4 (8) 5 5 3 21

3 Philipp
Gläser

 ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 (15 DNS) 15 DNS 3 3 2 2 25

4 Maria Paola
Scolarici

 Dänholm 188440 Laser 4.7 125 2 3 4 2 (15 DNC) 15 DNC 26

5 Rolf-Dieter
Nagel

 ASV 870 Europe 116 5 5 7 (15 DNF) 5 5 27

6 Jorn Köppe  YCW ohne Laser 4.7 125 3 2 5 4 (15 DNC) 15 DNC 29

7 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 (10) 8 6 7 3 7 31

8 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 8 (10) 9 6 7 4 34

9 Evi Seumer  ASV 192352 Laser Radial 114 6 6 (15 DNC) 15 DNC 6 6 39

10 Lukas
Schwechten

 Dänholm 168061 Laser Radial 114 7 7 10 9 (15 DNC) 15 DNC 48

11 Jakob
Schwechten

 Dänholm 56239 Laser Radial 114 11 9 12 8 (15 DNC) 15 DNC 55

12 Adrian Helbig  Dänholm 156239 Laser Radial 114 9 (15 OCS) 11 10 15 DNC 15 DNC 60

13 Theresa
Wierschin

 ASV 16766 Laser Radial 114 (15 DNF) 15 DNS 2 15 DNF 15 DNC 15 DNC 62

14 Eckhart Zobel  ASV 57216 Laser
Standard

113 (15 DNF) 11 15 DNF 11 15 DNC 15 DNC 67

Zweihand Gruppe

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Rating system: Custom, Entries: 8, Scoring system: Yardstick

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS 1.Wettfahrt 2.Wettfahrt 3.Wettfahrt 4.Wettfahrt 5.Wettfahrt 6.Wettfahrt Gesamt

1 Frederike
Lubs

Hannah
Schuldt

ASV 50961 420er 115 (1) 1 1 1 1 1 5

2 Christian
Zschiesche

Jessie
Mahler

ASV 11 470er 103 2 2 2 2 2 (3) 10

3 Björn &
Norman

Wiebke
& Kai

ASV 9 Ixylon 114 4 3 3 4 (5) 5 19

4 Marie Müller Norman
& Kai

ASV 3302 Ixylon 114 (9 DNS) 5 5 5 3 4 22

5 Merle Ritzer Gesine
Wutzler

Dänholm 48081 420er 115 3 4 4 3 (9 DNC) 9 DNC 23

6 Colin
Glinkowski

Lennard
Behrendt

YCW 4318 470er 103 (9 DNC) 9 DNC 9 DNC 9 DNC 4 2 33

7 Claas
Golatowski

Jonas
Fäcks

ASV GBR Laser 5000 91 (9 DNC) 9 DNC 9 DNC 9 DNC 9 DNC 9 DNF 45

7 Ralf Gärtner Thmas
Böhme

ASV 7923 505er 95 (9 DNF) 9 DNC 9 DNC 9 DNC 9 DNC 9 DNC 45

1.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:15:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:34:35 0:27:40 1

2 Maria Paola Scolarici  Dänholm 188440 Laser 4.7 125 0:36:29 0:29:11 2

3 Jorn Köppe  YCW ohne Laser 4.7 125 0:36:32 0:29:14 3

4 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:35:28 0:31:23 4

5 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 0:38:00 0:32:46 5



6 Evi Seumer  ASV 192352 Laser Radial 114 0:38:53 0:34:06 6

7 Lukas Schwechten  Dänholm 168061 Laser Radial 114 0:40:43 0:35:43 7

8 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:41:55 0:36:46 8

9 Adrian Helbig  Dänholm 156239 Laser Radial 114 0:43:16 0:37:57 9

10 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:47:48 0:38:14 10

11 Jakob Schwechten  Dänholm 56239 Laser Radial 114 0:45:20 0:39:46 11

12 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 DNS  15

12 Theresa Wierschin  ASV 16766 Laser Radial 114 DNF  15

12 Eckhart Zobel  ASV 57216 Laser Standard 113 DNF  15

2.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 12:10:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:37:09 0:29:43 1

2 Jorn Köppe  YCW ohne Laser 4.7 125 0:39:36 0:31:41 2

3 Maria Paola Scolarici  Dänholm 188440 Laser 4.7 125 0:39:45 0:31:48 3

4 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:36:46 0:32:32 4

5 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 0:40:01 0:34:30 5

6 Evi Seumer  ASV 192352 Laser Radial 114 0:40:11 0:35:15 6

7 Lukas Schwechten  Dänholm 168061 Laser Radial 114 0:40:30 0:35:32 7

8 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:45:36 0:36:29 8

9 Jakob Schwechten  Dänholm 56239 Laser Radial 114 0:42:00 0:36:51 9

10 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:44:11 0:38:45 10

11 Eckhart Zobel  ASV 57216 Laser Standard 113 0:48:35 0:43:00 11

12 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 DNS  15

12 Adrian Helbig  Dänholm 156239 Laser Radial 114 OCS  15

12 Theresa Wierschin  ASV 16766 Laser Radial 114 DNS  15

3.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 13:10:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:37:02 0:29:38 1

2 Theresa Wierschin  ASV 16766 Laser Radial 114 0:33:53 0:29:43 2

3 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 0:33:56 0:29:46 3

4 Maria Paola Scolarici  Dänholm 188440 Laser 4.7 125 0:38:25 0:30:44 4

5 Jorn Köppe  YCW ohne Laser 4.7 125 0:39:46 0:31:49 5

6 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:40:02 0:32:02 6

7 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 0:38:33 0:33:14 7

8 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:38:13 0:33:49 8

9 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:38:47 0:34:01 9

10 Lukas Schwechten  Dänholm 168061 Laser Radial 114 0:40:34 0:35:35 10

11 Adrian Helbig  Dänholm 156239 Laser Radial 114 0:41:02 0:36:00 11

12 Jakob Schwechten  Dänholm 56239 Laser Radial 114 0:42:01 0:36:51 12

13 Eckhart Zobel  ASV 57216 Laser Standard 113 DNF  15

4.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start, Finishes: Finish time, Time: 14:05:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:34:14 0:27:23 1

2 Maria Paola Scolarici  Dänholm 188440 Laser 4.7 125 0:35:34 0:28:27 2

3 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 0:32:28 0:28:29 3

4 Jorn Köppe  YCW ohne Laser 4.7 125 0:36:25 0:29:08 4

5 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:35:33 0:31:28 5



6 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:38:05 0:33:24 6

7 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:42:09 0:33:43 7

8 Jakob Schwechten  Dänholm 56239 Laser Radial 114 0:42:18 0:37:06 8

9 Lukas Schwechten  Dänholm 168061 Laser Radial 114 0:47:56 0:42:03 9

10 Adrian Helbig  Dänholm 156239 Laser Radial 114 0:49:16 0:43:13 10

11 Eckhart Zobel  ASV 57216 Laser Standard 113 0:53:48 0:47:37 11

12 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 DNF  15

12 Theresa Wierschin  ASV 16766 Laser Radial 114 DNF  15

5.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:20:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:13:12 0:10:34 1

2 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 0:12:29 0:10:57 2

3 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:15:26 0:12:21 3

4 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:14:05 0:12:28 5

4 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 0:14:28 0:12:28 5

6 Evi Seumer  ASV 192352 Laser Radial 114 0:15:07 0:13:16 6

7 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:15:41 0:13:45 7

6.Wettfahrt - Einhand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:50:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Theo Steinbrückner  YCW 188513 Laser 4.7 125 0:40:22 0:32:18 1

2 Philipp Gläser  ASV/YCW 167661 Laser Radial 114 0:37:24 0:32:48 2

3 Gunnar Wessel  YCW 1 Laser Standard 113 0:38:30 0:34:04 3

4 Max Loroff  ASV 165337 Laser Radial 114 0:39:42 0:34:49 4

5 Rolf-Dieter Nagel  ASV 870 Europe 116 0:41:02 0:35:22 5

6 Evi Seumer  ASV 192352 Laser Radial 114 0:40:31 0:35:32 6

7 Vincent Balau  ASV 188512 Laser 4.7 125 0:45:38 0:36:30 7

1.Wettfahrt - Zweihand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:15:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:34:20 0:29:51 1

2 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:32:13 0:31:17 2

3 Merle Ritzer Gesine Wutzler Dänholm 48081 420er 115 0:36:53 0:32:04 3

4 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:37:18 0:32:43 4

5 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 DNS  9

5 Ralf Gärtner Thmas Böhme ASV 7923 505er 95 DNF  9

2.Wettfahrt - Zweihand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 12:10:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:35:42 0:31:03 1

2 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:33:26 0:32:28 2

3 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:37:38 0:33:01 3

4 Merle Ritzer Gesine Wutzler Dänholm 48081 420er 115 0:39:06 0:34:00 4

5 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 0:49:53 0:43:45 5

3.Wettfahrt - Zweihand Gruppe
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Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 13:10:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:36:42 0:31:55 1

2 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:33:51 0:32:52 2

3 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:38:43 0:33:58 3

4 Merle Ritzer Gesine Wutzler Dänholm 48081 420er 115 0:39:48 0:34:37 4

5 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 0:40:31 0:35:32 5

4.Wettfahrt - Zweihand Gruppe

Start: Start, Finishes: Finish time, Time: 14:05:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:34:26 0:29:57 1

2 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:32:53 0:31:56 2

3 Merle Ritzer Gesine Wutzler Dänholm 48081 420er 115 0:37:10 0:32:19 3

4 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:38:52 0:34:06 4

5 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 0:41:08 0:36:05 5

5.Wettfahrt - Zweihand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:20:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:12:59 0:11:17 1

2 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:12:37 0:12:15 2

3 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 0:15:03 0:13:12 3

4 Colin Glinkowski Lennard Behrendt YCW 4318 470er 103 0:14:27 0:14:02 4

5 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:19:22 0:16:59 5

6.Wettfahrt - Zweihand Gruppe

Start: Start 1, Finishes: Finish time, Time: 11:50:00

Platz Steuermann Crew Verein Segelnummer Bootsklasse YS Elapsed Corrected Points

1 Frederike Lubs Hannah Schuldt ASV 50961 420er 115 0:37:12 0:32:21 1

2 Colin Glinkowski Lennard Behrendt YCW 4318 470er 103 0:33:49 0:32:50 2

3 Christian Zschiesche Jessie Mahler ASV 11 470er 103 0:37:07 0:36:02 3

4 Marie Müller Norman & Kai ASV 3302 Ixylon 114 0:41:32 0:36:26 4

5 Björn & Norman Wiebke & Kai ASV 9 Ixylon 114 0:56:59 0:49:59 5

6 Claas Golatowski Jonas Fäcks ASV GBR Laser 5000 91 DNF  9

Scoring codes used

Code Description Points

DNC Did not come to the starting area Varies

DNF Started but did not finish Varies

DNS Came to the start area but did not start Varies

OCS On course side at start or broke rule 30.1 15
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